

<i>I.p.</i>	<i>Nazwa</i>	<i>Definicja</i>	<i>I półrocze 2012</i>	<i>Rok 2011</i>	<i>I półrocze 2011</i>	<i>Dynamika I półrocze 2012 - I półrocze 2011</i>	<i>Dynamika I półrocze 2012 - Rok 2011</i>
<i>1</i>	<i>2</i>	<i>3</i>	<i>4</i>	<i>5</i>	<i>6</i>	<i>7=4-6</i>	<i>8=4-5</i>
1	Rentowność operacyjna brutto na sprzedaży (%)	wynik brutto na sprzedaży/przychody netto ze sprzedaży towarów i produktów	12,6%	13,2%	10,8%	1,8%	(0,6)%
2	Rentowność operacyjna netto na sprzedaży (%)	wynik netto na sprzedaży/przychody netto ze sprzedaży towarów i produktów	7,0%	5,3%	5,7%	1,3%	1,7%
3	Rentowność na działalności operacyjnej (%)	wynik na działalności operacyjnej/przychody netto ze sprzedaży towarów i produktów	3,4%	5,7%	6,7%	(3,3)%	(2,3)%
4	Rentowność na działalności gospodarczej (%)	wynik na działalności gospodarczej/przychody netto ze sprzedaży towarów i produktów	3,0%	7,1%	7,0%	(4,0)%	(4,1)%
5	Rentowność netto (%)	wynik netto przynależny akcjonariuszom jednostki dominującej/przychody netto ze sprzedaży towarów i produktów	4,2%	5,2%	5,6%	(1,4)%	(1,0)%
6	Zwrot z aktywów (%)	wynik netto przynależny akcjonariuszom jednostki dominującej/suma aktywów	2,6%	4,2%	2,3%	0,3%	(1,6)%
7	Zwrot z kapitału (%)	wynik netto przynależny akcjonariuszom jednostki dominującej/kapitał własny	7,1%	14,3%	6,9%	0,2%	(7,2)%
8	Wsk. płynności bieżącej (krotność)	aktywa obrotowe/zobowiązania krótkoterminowe	1,2	1,1	1,2	(0,0)	0,2
8A	Wsk. płynności bieżącej bez korekty zapasów dot. wyceny kontraktów długoterminowych (krotność)	aktywa obrotowe+korekta wyceny kontraktów długoterminowych dot. zapasów/zobowiązania krótkoterminowe	1,6	1,3	1,7	(0,1)	0,3
10	Wsk. płynności "szybką" (krotność)	aktywa obrotowe-zapasy/ zobowiązania krótkoterminowe	1,2	,9	1,2	0,0	0,3
11	Wskaźnik obrotu należnościami z tytułu dostaw i usług (w dniach)	należności z tytułu dostaw i usług x 180(360)/ przychody netto ze sprzedaży towarów i produktów	63	84	120	(57)	(21)
11A	Wsk. obrotu należnościami z tytułu dostaw i usług bez korekty sprzedaży dot. wyceny kontraktów długoterminowych (w dniach)	należności z tytułu dostaw i usług x 180(360)/ przychody netto ze sprzedaży towarów i produktów (sprzedaż fakturowa)	82	70	101	(19)	12
12	Wsk. obrotu zapasami (w dniach)	zapasy x 180(360)/koszt sprzedanych towarów i produktów	8	42	15	(7)	(34)
12A	Wsk. obrotu zapasami nie uwzględniający korekty zapasów dot. wyceny kontraktów długoterminowych (w dniach)	(zapasy+korekta wyceny kontraktów długoterminowych dot. zapasów) x 180(360)/ (koszt sprzedanych towarów i produktów wraz z korektą dot. wyceny kontraktów długoterminowych)	87	103	184	(97)	(16)
13	Okres spłaty zobowiązań handlowych (w dniach)	zobowiązania z tytułu dostaw i usług x 180(360)/ koszt sprzedanych towarów i produktów	55	92	78	(23)	(37)
13A	Okres spłaty zobowiązań handlowych (bazą wartość zakupów) (w dniach)	zobowiązania z tytułu dostaw i usług x 180(360)/ wartość zakupów	83	104	86	(3)	(21)
14	Wsk. zadłużenia (%)	zobowiązania długoterminowe + zobowiązania krótkoterminowe/kapitał własny	175,1%	224,8%	198,0%	(22,9)%	(49,7)%
15	Wsk. zadłużenia bankowego (%)	kredyty i pożyczki krótko i długoterminowe/kapitał własny	56,3%	14,4%	0,6%	55,7%	41,9%
16	Wsk. trwałości struktury finansowania majątku (%)	kapitały własne+zobowiązania długoterminowe/suma aktywów	39,7%	37,6%	36,9%	2,8%	2,1%
17	Wsk. udziału kapitału własnego w finansowaniu majątku (%)	kapitał własny/suma aktywów	36,0%	29,5%	33,3%	2,7%	6,5%
18	Wsk. pokrycia aktywów trwałych kapitałem własnym (%)	kapitał własny/aktywa trwałe	128,3%	77,5%	140,0%	(11,7)%	50,8%
19	Wsk. obciążenia majątku zobowiązaniami (%)	zobowiązania długoterminowe +zobowiązania krótkoterminowe/suma aktywów	63,1%	66,4%	65,9%	(2,8)%	(3,3)%

*-wynik na działalności gospodarczej zaprezentowano w załączniku nr 3

Lp.	Wyszczególnienie	30 czerwca 2012		31 grudnia 2011		30 czerwca 2011		Zmiana stanów	Dynamika %
		w tysiącach złotych	struktura w %	w tysiącach złotych	struktura w %	w tysiącach złotych	struktura w %		
1	2	3	4	5	6	7	8	9=3-5	10=3/5
I	Aktywa trwałe	343 826	28,0%	528 247	38,2%	268 869	23,6%	(184 421)	65,1%
1	Rzeczowe aktywa trwałe	187 185	15,3%	237 662	17,1%	163 245	14,4%	(50 477)	78,8%
2	Nieruchomości inwestycyjne	-	0,0%	82 657	6,0%	-	0,0%	- 82 657	-
3	Wartości niematerialne	13 727	1,1%	127 447	9,2%	8 363	0,7%	(113 720)	10,8%
4	Wartość firmy z konsolidacji	-	0,0%	-	0,0%	3 833	0,3%	-	-
5	Aktywa finansowe długoterminowe:	112 610	9,1%	14 559	1,1%	30 961	2,7%	98 051	773,5%
5.1	Udziały w jednostkach zależnych	-	0,0%	-	0,0%	-	0,0%	-	-
5.2	Udziały w pozostałych jednostkach	510	0,0%	729	0,1%	516	0,0%	- 219	70,0%
	Udzielone pożyczki długoterminowe	-	0,0%	182	0,0%	-	0,0%	- 182	-
5.3	Lokaty długoterminowe	1 774	0,1%	2 972	0,2%	29 273	2,6%	(1 198)	59,7%
5.4	Należności z tytułu dostaw i usług długoterminowe	1 139	0,1%	10 666	0,8%	1 163	0,1%	(9 527)	10,7%
5.5	Pozostałe aktywa długoterminowe	109 187	8,9%	10	0,0%	9	0,0%	109 177	1 091 870,0%
6	Aktywo z tytułu odroczonego podatku dochodowego	30 304	2,5%	65 922	4,8%	62 467	5,5%	(35 618)	46,0%
II	Aktywa obrotowe	878 276	72,0%	857 393	61,8%	862 403	76,4%	20 883	81681,6%
1	Zapasy po korekcie dot. Umów o budowę	29 455	2,4%	112 583	8,1%	32 642	2,9%	(83 128)	26,2%
1.1	Zapasy przed korektą dot. umów o budowę	287 035	23,5%	311 761	22,5%	400 629	35,4%	(24 726)	92,1%
1.2	Korekta zapasów dot. umów o budowę	(237 580)	(21,1)%	(199 178)	(14,4)%	(367 987)	(32,5)%	(58 402)	129,3%
2	Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności	585 405	48,0%	397 774	28,7%	358 944	31,9%	187 631	682,6%
2.1	Należności handlowe	259 028	21,2%	250 004	18,0%	312 112	27,6%	9 024	103,6%
2.2	Należności z tytułu podatku dochodowego	9 795	0,8%	2 715	0,2%	16	0,0%	7 080	360,8%
2.3	Pozostałe należności	316 582	26,0%	145 055	10,5%	46 816	4,3%	171 527	218,2%
3	Rozliczenia międzyokresowe czynne	102 429	8,4%	121 313	8,8%	193 634	17,1%	(18 884)	84,4%
4	Aktywa finansowe krótkoterminowe	160 987	13,2%	225 723	16,2%	277 183	24,5%	(64 736)	80 888,4%
4.1	Instrumenty pochodne	548	0,0%	343	0,0%	2 796	0,2%	205	159,8%
4.2	Inwestycje krótkoterminowe	-	0,0%	15 769	1,1%	5 442	0,5%	(15 769)	0,0%
4.3	Lokaty krótkoterminowe	9 175	0,8%	10 967	0,8%	101 632	9,0%	(1 792)	83,7%
4.4	Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	118 224	9,7%	198 603	14,3%	167 313	14,8%	(80 379)	59,5%
4.5	Udzielone pożyczki krótkoterminowe	33 040	2,7%	41	0,0%	-	-	-	80 585,4%
III	Aktywa długoterminowe przeznaczone do sprzedaży	1 223	0,1%	436	0,0%	365	-	787	280,5%
A	Razem Aktywa	1 223 325	100,1%	1 386 076	100,0%	1 131 637	100,0%	(162 751)	88,3%

I	Kapitał (fundusz) własny	440 989	36,1%	409 431	29,5%	376 416	33,2%	31 558	107,7%
1	Kapitał podstawowy	139 200	11,4%	139 200	10,0%	139 200	12,3%	-	100,0%
2	Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej wartości nominalnej	36 778	3,0%	36 778	2,7%	36 778	3,2%	-	100,0%
3	Kapitał zapasowy	243 011	19,9%	183 101	13,2%	183 101	16,2%	59 910	132,7%
4	Różnice kursowe z przeliczenia kapitałów jednostek zagranicznych	737	0,1%	610	0,0%	(50)	0,0%	127	120,8%
5	Zyski zatrzymane	21 263	1,7%	49 742	3,6%	17 387	1,5%	(28 479)	42,7%
5.1	wynik bieżący	31 431	2,6%	59 161	4,3%	-	0,0%	(27 730)	53,1%
II	Kapitał udziałów niekontrolujących	10 049	0,8%	56 184	4,1%	9 587	0,8%	(46 135)	17,9%
III	Kapitał własny ogółem	451 038	36,9%	465 615	33,6%	386 003	34,0%	(14 577)	96,9%
IV	Zobowiązania długoterminowe	44 251	3,6%	112 062	8,0%	41 437	3,7%	(13 484)	39,5%
1	Oprocentowane kredyty bankowe i pożyczki	-	-	-	-	-	-	-	-
2	Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych	20 975	1,7%	26 609	1,9%	-	-	-	-
2	Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania	20 497	1,7%	22 185	1,6%	38 147	3,4%	(1 688)	92,4%
3	Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	2 473	0,2%	14 269	1,0%	3 290	0,3%	(11 796)	17,3%
	Zobowiązania długoterminowe z tytułu leasingu finansowego	306	0,0%	48 999	3,5%	-	-	-	-
V	Zobowiązania krótkoterminowe	728 034	59,6%	808 299	58,2%	703 926	62,3%	(79 328)	90,1%
1	Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania	244 539	20,1%	382 260	27,5%	266 012	23,7%	(137 721)	64,0%
1.1	Zobowiązania handlowe	178 280	14,7%	224 644	16,2%	142 254	12,7%	(46 364)	79,4%
1.2	Zobowiązania z tytułu inwestycji	2 902	0,2%	7 354	0,5%	2 077	0,2%	(4 452)	39,5%
1.3	Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego	5	0,0%	21 069	1,5%	23 724	2,1%	(21 064)	0,0%
1.4	Pozostałe zobowiązania	63 352	5,2%	129 193	9,3%	97 957	8,7%	(65 841)	49,0%
2	Bieżąca część oprocentowanych kredytów bankowych i pożyczek	248 288	20,3%	58 756	4,2%	2 162	0,2%	189 532	(100,0)%
3	Pozostałe zobowiązania finansowe	903	0,1%	18 680	1,3%	2 702	0,2%	(17 777)	4,8%
	Rezerwa na świadczenia emerytalne	1 485	0,1%	2 422	0,2%	-	-	-	-
4	Dotacje i przychody przyszłych okresów	232 819	19,0%	346 181	25,0%	433 050	38,2%	(113 362)	67,3%
4.1	Dotacje	302	0,0%	278	0,0%	305	0,0%	24	108,6%
4.2	Przychody przyszłych okresów	232 517	19,0%	345 903	25,0%	432 745	38,2%	(113 386)	67,2%
4.2.1	otrzymane zaliczki na poczet przyszłych dostaw	112 898	9,2%	76 881	5,5%	114 776	10,1%	36 017	146,8%
a)	otrzymane zaliczki	290 759	23,8%	217 576	15,7%	292 183	25,8%	73 183	133,6%
b)	korekta zaliczek	(177 861)	(14,5)%	(140 695)	(10,2)%	(177 407)	(15,7)%	(37 166)	126,4%
4.2.2	wycena umów o budowę	69 847	5,7%	179 319	12,9%	230 557	20,4%	(109 472)	39,0%
4.2.3	umowy o usługę budowlaną	20 355	1,7%	39 631	2,9%	2 424	0,2%	(19 276)	51,4%
4.2.4	kary umowne	29 417	2,4%	50 072	3,6%	84 988	7,5%	(20 655)	58,7%
VI	Zobowiązania bezpośrednio związane z aktywami długoterminowymi sklasyfikowanymi jako przeznaczone do sprzedaży	2	0,0%	100	0,0%	6	0,0%	(98)	2,0%
VII	Zobowiązania razem	772 287	63,2%	920 461	66,2%	745 369	66,0%	(92 910)	131,6%
B	Razem Pasywa	1 223 325	100,1%	1 386 076	99,8%	1 131 372	100,0%	(107 487)	88,3%

Lp.	Wykazanie	I półrocze 2012		I półrocze 2011		Dynamika w %
		3	4	5	6	
I	I Przychody ze sprzedaży	747 247	468 241			159,6%
1.	Przychody netto ze sprzedaży produktów i usług, w tym:	741 528	461 760			160,6%
	1.1. Przychody ze sprzedaży wg faktur	563 856	554 164			101,7%
	1.2. Korekta dotycząca umów o budowę	175 213	(92 404)			(189,6)%
	1.3. Różnice kursowe i wycena instrumentów pochodnych	2 459	1 257			195,6%
2.	Przychody netto ze sprzedaży materiałów	5 719	6 481			88,2%
II	Koszty sprzedanych produktów i materiałów	653 380	417 490			156,5%
1.	Koszt wytworzenia sprzedanych produktów, w tym:	655 734	411 296			159,4%
	1.1. Koszt wytworzenia sprzedanych (zafakturowanych) produktów	594 607	384 325			154,7%
	1.2. Korekta dotycząca umów o budowę	58 594	26 300			222,8%
	1.3. Różnice kursowe i wycena instrumentów pochodnych	2 533	671			377,5%
2.	Wartość sprzedanych materiałów	(2 354)	6 194			(38,0)%
III	Zysk (strata) brutto ze sprzedaży	93 867	50 751			185,0%
IV	Koszty sprzedaży	11 950	7 473			159,9%
V	Koszty ogólnego zarządu	29 545	16 706			176,9%
VI	Zysk (strata) netto ze sprzedaży	52 372	26 572			197,1%
VII	Pozostałe przychody operacyjne	8 692	5 381			161,5%
VIII	Pozostałe koszty operacyjne	35 399	577			6 135,0%
IX	Zysk (strata) na działalności kontynuowanej	25 665	31 376			81,8%
X	Przychody finansowe	7 087	4 397			161,2%
XI	Koszty finansowe	12 302	3 066			401,2%
XII	Utrata kontroli nad jednostką zależną	1 955	-			100,0%
XIV	Zysk (strata) brutto	22 405	32 707			68,5%
XV	Podatek dochodowy	28 498	6 335			449,9%
XVII	Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej	(6 093)	26 372			(23,1)%
XVIII	Działalność zaniechana	-	-			-
XX	(Strata) netto za rok obrotowy z działalności zaniechanej	-	-			-
XXI	Zysk netto za rok obrotowy, w tym przypisany:	(6 093)	26 372			(23,1)%
	- akcjonariuszom jednostki dominującej	31 431	26 084			120,5%
	- udziałom niekontrolującym	(37 524)	288			(13 029,2)%

Lp.	Wyszczególnienie	I półrocze 2012	I półrocze 2011	Różnica	Dynamika
		w tysiącach złotych			
1	2	3	4	5=3-4	6=3/4
1	Wynik netto ze sprzedaży	52 372	26 572	25 800	197,09%
2	Wynik na pozostałej działalności operacyjnej	(26 707)	4 804	(31 511)	-555,93%
3	Wynik na działalności finansowej	(5 215)	1 331	(6 546)	(391,81)%
4	Utrata kontroli nad jednostką zależną	1 955	-	1 955	-
5	Wynik brutto	22 405	32 707	(10 302)	68,50%